(b) Pontius Vita Cypriani.

(c) Epiph. epist. ad Joam. Hierosolym.

(d) Cap. XIII. ex. de temp. ordinat.

(e) Ses. XXII. de ref. cap. 13.

(f) Critic. in Baron. 67. n. 14.

(g) Hæres. 69.

(h) Breviar. cap. 20.

statos dies, in quibus generales ordinationes haberentur. Paulinus, licet quarti sæculi Presbyter, de seipso testatur, quod die, quo Dominus nasci carne dignatus est, presbyteratu fuit iniciatus (a). Et de Ambrosio ex fama refert Paulinus (b), quod baptizatus omnia ecclesiastica officia implevit, atque octava die Episcopus ordinatus est. Itaque, sunt verba Christiani Lupi (c), diaconatum ac presbyteratum non potest in quatuor temporum Sabbatis accepisse. Cyprianus Aurelium ipsis calendis Decembribus lectoratu, & Optatum mense Augusto hypodiaconatu iniciavit: quod ex supputandi regulis Pearsonius asserit (d).

Sed inde apud Latinos habitæ die Dominica.

§. II. Pace per Constantinum Ecclesiæ data, ab antiquis institutis de habendis qualibet die ordinationibus occidentalis paulatim descivit Ecclesia; variamque pro vario tempore induxit, fuitque disciplinam. Et vero sæculo quinto tantum die Dominica Episcopos, Presbyteros & Diaconos Ecclesia Romana consecrabat: quod constat Leonis M. loco, ubi postquam Pontifex docuit contra apostolicam traditionem esse, passim qualibet die sacerdotales (quo nomine Episcopos & Presbyteros comprehendit) & Leviticas ordinationes celebrari, hanc formam creandorum Sacerdotum de more Romano Dioscoro Alexandrino inculcat observandam (e). Ut his, qui consecrandi sunt, nunquam benedictio, nisi in die Dominicæ resurrectionis tribuatur, cui a vespera Sabbati initium constat adscribi. Nomen Dominicæ resurrectionis non diem paschatis, sed quamlibet diem Dominicam Leo M. intelligit, idque de veterum more, qui, ut observat Quesnellus (f), quamlibet Dominicam resurrectionis diem, diem vero paschatis *sanctum pascha & paschalem festivitatem* nuncupant. Apostolica autem traditio, unde diem Dominicæ resurrectionis ordinationibus sacrum Leo M. inculcat, nulla videtur esse potuisse; siquidem primis sæculis potius qualibet die, quam in Dominicæ Sacerdotes creabantur. Et fortasse Leo mores in sua Ecclesia tum receptos apostolicam appellavit traditionem, quod familiare Leoni esse Quesnellus & Pagius (g) observarunt. Interim tamen non videtur dubitandum, saltem post Constantinum coepisse Romanos Pontifices ordinationes in Dominicæ resurrectionis celebrare. Qui alias poterat Leo ad antiquam provocare traditionem? Unde nulla omnino esse potest pontificalis Romani fides, qui in plenisque vitis Pontificum etiam post Constantinum ab iis celebratas